
MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
15/oct./2024

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
12:06 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: SUPERVISOR

Del 01/ene./2024 Al 31/ago./2024

Concepto

Egresos

Subejercicio

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(Cifras en Pesos)

Gasto Corriente $303,168,433.00 -$614,552.06 $302,553,880.94 $206,463,520.01 $199,691,489.09 $96,090,360.93

Gasto de Capital $55,999,582.77 $614,552.06 $56,614,134.83 $42,431,313.84 $41,827,621.24 $14,182,820.99

Amortización de la deuda y disminución de pasivos $8,750,000.00 $0.00 $8,750,000.00 $7,248,647.51 $7,248,647.51 $1,501,352.49

Pensiones y Jubilaciones $5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $3,080,574.12 $3,080,574.12 $1,919,425.88

Total del Egreso $372,918,015.77 $0.00 $372,918,015.77 $259,224,055.48 $251,848,331.96 $113,693,960.29
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
15/oct./2024

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
12:05 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

Del 01/ene./2024 Al 31/ago./2024

Concepto

Egresos

Subejercicio

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(Cifras en Pesos)

SERVICIOS PERSONALES $102,806,000.00 $0.00 $102,806,000.00 $58,847,235.09 $58,847,235.09 $43,958,764.91

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$78,070,000.00 $0.00 $78,070,000.00 $53,941,544.39 $53,941,544.39 $24,128,455.61

      Remuneraciones al personal de carácter transitorio $798,000.00 $0.00 $798,000.00 $0.00 $0.00 $798,000.00

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $15,438,000.00 $0.00 $15,438,000.00 $1,053,861.26 $1,053,861.26 $14,384,138.74

      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $3,851,829.44 $3,851,829.44 $1,148,170.56

      PREVISIONES $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00

      PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $2,500,000.00 $0.00 $2,500,000.00 $0.00 $0.00 $2,500,000.00

MATERIALES Y SUMINISTRO $32,805,433.00 $77,720.00 $32,883,153.00 $20,590,789.51 $18,816,489.63 $12,292,363.49

      Materiales de administración, emisión de docuemntos y
artículos de oficiales

$6,885,433.00 -$15,000.00 $6,870,433.00 $4,338,930.34 $3,963,765.72 $2,531,502.66

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $140,355.44 $140,355.44 $9,644.56

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

$4,950,000.00 -$106,280.00 $4,843,720.00 $2,498,953.75 $2,211,500.28 $2,344,766.25

      Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $5,260,000.00 $203,314.79 $5,463,314.79 $5,157,248.72 $4,492,420.26 $306,066.07

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $13,300,000.00 $0.00 $13,300,000.00 $7,688,282.60 $7,299,734.65 $5,611,717.40

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$510,000.00 $0.00 $510,000.00 $140,279.00 $140,279.00 $369,721.00

      Materiales y suministro para seguridad $600,000.00 $0.00 $600,000.00 $0.00 $0.00 $600,000.00

      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

$1,150,000.00 -$4,314.79 $1,145,685.21 $626,739.66 $568,434.28 $518,945.55

SERVICIOS GENERALES $70,930,000.00 -$1,159,439.94 $69,770,560.06 $35,724,179.33 $32,903,459.80 $34,046,380.73

      SERVICIOS BÁSICOS $8,320,000.00 $0.00 $8,320,000.00 $5,512,208.01 $5,457,456.01 $2,807,791.99

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $8,400,000.00 $950,000.00 $9,350,000.00 $7,835,038.76 $7,706,278.76 $1,514,961.24

      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$1,100,000.00 $0.00 $1,100,000.00 $672,023.04 $475,041.90 $427,976.96

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $51,530.67 $51,530.67 $78,469.33

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$7,120,000.00 -$940,000.00 $6,180,000.00 $2,365,798.21 $2,196,786.21 $3,814,201.79

      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,150,000.00 $0.00 $1,150,000.00 $520,150.00 $351,350.00 $629,850.00

      Servicios de traslados y viáticos $10,000.00 $15,000.00 $25,000.00 $20,055.77 $20,055.77 $4,944.23

      SERVICIOS OFICIALES $37,400,000.00 -$1,184,439.94 $36,215,560.06 $14,667,696.37 $12,593,701.98 $21,547,863.69

      OTROS SERVICIOS GENERALES $7,300,000.00 $0.00 $7,300,000.00 $4,079,678.50 $4,051,258.50 $3,220,321.50

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

$105,000,000.00 -$103,300.14 $104,896,699.86 $94,889,646.10 $92,712,634.59 $10,007,053.76

      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

$8,000,000.00 $0.00 $8,000,000.00 $4,776,292.00 $4,776,292.00 $3,223,708.00

      AYUDAS SOCIALES $92,000,000.00 -$103,300.14 $91,896,699.86 $87,032,779.98 $84,855,768.47 $4,863,919.88

      PENSIONES Y JUBILACIONES $5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $3,080,574.12 $3,080,574.12 $1,919,425.88

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,640,000.00 $67,280.00 $1,707,280.00 $1,552,439.56 $948,746.96 $154,840.44



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
15/oct./2024

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
12:05 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

Del 01/ene./2024 Al 31/ago./2024

Concepto

Egresos

Subejercicio

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(Cifras en Pesos)

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,200,000.00 -$879,900.00 $320,100.00 $167,950.60 $31,958.00 $152,149.40

      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $30,000.00 -$30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $40,000.00 -$40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $929,900.00 $929,900.00 $929,900.00 $700,000.00 $0.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $370,000.00 $87,280.00 $457,280.00 $454,588.96 $216,788.96 $2,691.04

INVERSIÓN PÚBLICA $50,986,582.77 $1,117,740.08 $52,104,322.85 $40,371,118.38 $40,371,118.38 $11,733,204.47

      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $50,986,582.77 -$3,836,069.84 $47,150,512.93 $35,417,308.46 $35,417,308.46 $11,733,204.47

      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $4,953,809.92 $4,953,809.92 $4,953,809.92 $4,953,809.92 $0.00

DEUDA PÚBLICA $8,750,000.00 $0.00 $8,750,000.00 $7,248,647.51 $7,248,647.51 $1,501,352.49

      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

$8,750,000.00 $0.00 $8,750,000.00 $7,248,647.51 $7,248,647.51 $1,501,352.49

   Total del Egreso $372,918,015.77 $0.00 $372,918,015.77 $259,224,055.48 $251,848,331.96 $113,693,960.29



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
15/oct./2024

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
12:07 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: SUPERVISOR

Del 01/ene./2024 Al 31/ago./2024

Concepto

Egresos

Subejercicio

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(Cifras en Pesos)

GOBIERNO $215,028,357.49 -$31,667,869.83 $183,360,487.66 $104,188,266.78 $100,138,858.50 $79,172,220.88

    COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $51,553,000.00 -$1,909,802.00 $49,643,198.00 $28,259,750.07 $26,879,546.50 $21,383,447.93

    ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $127,985,357.49 -$30,340,477.83 $97,644,879.66 $57,837,219.27 $55,769,351.11 $39,807,660.39

    ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $27,410,000.00 $548,090.00 $27,958,090.00 $15,116,234.68 $14,719,924.73 $12,841,855.32

    OTROS SERVICIOS GENERALES $8,080,000.00 $34,320.00 $8,114,320.00 $2,975,062.76 $2,770,036.16 $5,139,257.24

DESARROLLO SOCIAL $148,029,658.28 $27,186,959.91 $175,216,618.19 $142,368,614.81 $139,160,892.17 $32,848,003.38

    PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $406,593.64 $406,593.64 $406,593.64 $406,593.64 $0.00

    VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $42,434,658.28 $2,055,016.39 $44,489,674.67 $31,781,401.20 $31,781,401.20 $12,708,273.47

    SALUD $16,300,000.00 $5,325,544.64 $21,625,544.64 $19,310,039.02 $18,798,725.72 $2,315,505.62

    RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$20,345,000.00 $939,950.00 $21,284,950.00 $13,099,385.12 $12,254,956.81 $8,185,564.88

    EDUCACIÓN $13,450,000.00 $6,639,905.38 $20,089,905.38 $12,310,684.77 $12,083,584.61 $7,779,220.61

    PROTECCIÓN SOCIAL $49,500,000.00 $9,569,949.86 $59,069,949.86 $57,213,145.34 $55,856,444.47 $1,856,804.52

    OTROS ASUNTOS SOCIALES $6,000,000.00 $2,250,000.00 $8,250,000.00 $8,247,365.72 $7,979,185.72 $2,634.28

DESARROLLO ECONÓMICO $1,110,000.00 $4,480,909.92 $5,590,909.92 $5,418,526.38 $5,299,933.78 $172,383.54

    AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $4,953,809.92 $4,953,809.92 $4,953,809.92 $4,953,809.92 $0.00

    CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $1,110,000.00 -$472,900.00 $637,100.00 $464,716.46 $346,123.86 $172,383.54

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$8,750,000.00 $0.00 $8,750,000.00 $7,248,647.51 $7,248,647.51 $1,501,352.49

    ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $8,750,000.00 $0.00 $8,750,000.00 $7,248,647.51 $7,248,647.51 $1,501,352.49

Total del Egreso $372,918,015.77 $0.00 $372,918,015.77 $259,224,055.48 $251,848,331.96 $113,693,960.29



MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Gasto por Categoria Programática
15/oct./2024

Del 01/ene./2024 Al 31/ago./2024
12:09 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: SUPERVISOR

(Cifras en Pesos)

Programas

Concepto

Egresos

Subejercicio
Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

Desempeño de las Funciones

$359,168,015.77 $0.00 $359,168,015.77 $248,894,833.85 $241,519,110.33 $110,273,181.92          Prestación de Servicios Públicos

$5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $3,080,574.12 $3,080,574.12 $1,919,425.88          Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$8,750,000.00 $0.00 $8,750,000.00 $7,248,647.51 $7,248,647.51 $1,501,352.49          Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$372,918,015.77 $0.00 $372,918,015.77 $259,224,055.48 $251,848,331.96 $113,693,960.29          Total del Egreso
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
15/oct./2024

Clasificación Administrativa
12:06 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: SUPERVISOR

Del 01/ene./2024 Al 31/ago./2024

Concepto

Egresos

Subejercicio
Aprobado Modificado Devengado Pagado

Ampliaciones /
(Reducciones)

(Cifras en Pesos)

Sin Ramo/Dependencia

$284,440,357.49 $9,665,473.08 $294,105,830.57 $204,060,911.42 $197,073,435.85 $90,044,919.15    TESORERIA

$36,434,658.28 -$199,708.12 $36,234,950.16 $24,499,867.49 $24,499,867.49 $11,735,082.67    INFRAESTRUCTURA

$47,043,000.00 -$4,465,764.96 $42,577,235.04 $30,663,276.57 $30,275,028.62 $11,913,958.47    FORTALECIMIENTO

$5,000,000.00 -$5,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00    OTROS

$372,918,015.77 $0.00 $372,918,015.77 $259,224,055.48 $251,848,331.96 $113,693,960.29    Sin Ramo/Dependencia

$372,918,015.77 $0.00 $372,918,015.77 $259,224,055.48 $251,848,331.96 $113,693,960.29    Total del Egreso
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico de Ingresos
15/oct./2024

Del 01/ene./2024 Al 31/ago./2024
12:08 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

(Cifras en Pesos)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

Ingresos

Diferencia

Estimado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Recaudado

IMPUESTOS
$64,949,200.00 $0.00 $64,949,200.00 $48,349,562.32 $48,349,562.32 -16,599,637.68

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
$350,000.00 $0.00 $350,000.00 $200,000.00 $200,000.00 -150,000.00

DERECHOS
$93,375,000.00 $0.00 $93,375,000.00 $84,572,661.25 $84,572,661.25 -8,802,338.75

PRODUCTOS
$684,000.00 $0.00 $684,000.00 $351,352.12 $351,352.12 -332,647.88

APROVECHAMIENTOS
$808,000.00 $0.00 $808,000.00 $239,522.60 $239,522.60 -568,477.40

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$212,551,815.77 $0.00 $212,551,815.77 $130,010,125.10 $130,010,125.10 -82,541,690.67

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 -200,000.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total
$372,918,015.77 $0.00 $372,918,015.77 $263,723,223.39 $263,723,223.39 -109,194,792.38

              Ingresos Excedentes
-109,194,792.38
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MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico de Ingresos
15/oct./2024

Del 01/ene./2024 Al 31/ago./2024
12:08 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

(Cifras en Pesos)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento
Ingreso

RecaudadoAmpliaciones /
(Reducciones)

Devengado

Diferencia

Estimado Modificado

IMPUESTOS $64,949,200.00 $64,949,200.00 $48,349,562.32 $48,349,562.32 -16,599,637.68$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $350,000.00 $350,000.00 $200,000.00 $200,000.00 -150,000.00$0.00

DERECHOS $93,375,000.00 $93,375,000.00 $84,572,661.25 $84,572,661.25 -8,802,338.75$0.00

PRODUCTOS $684,000.00 $684,000.00 $351,352.12 $351,352.12 -332,647.88$0.00

APROVECHAMIENTOS $808,000.00 $808,000.00 $239,522.60 $239,522.60 -568,477.40$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$212,551,815.77 $212,551,815.77 $130,010,125.10 $130,010,125.10 -82,541,690.67$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$200,000.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 -200,000.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $372,918,015.77 $263,723,223.39 $263,723,223.39 -109,194,792.38$372,918,015.77Z

         Ingresos Excedentes -109,194,792.38Z
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